
詳しくは 
こちら

藤
ふじもと

本 美
み う

羽さん
社会人の一員として

今頑張り中で
あります！

後
ご と う

藤 優
ゆ う た

田さん
世界を動かすリーダー
になることをめざして
日々勉強と挑戦を続け

ています！

春
は る た

田 花
か の ん

音さん
責任ある行動と周りの
支えてくださってる

方々への感謝を忘れず
に日々精進します！

令和 8年 1月 12日（月・祝）
第 1回　10：30～11：30（受付 10：00～）【主に市立住吉第一・加賀屋・真住中学校区にお住まいの（住んでいた）方】
第 2回　13：00～14：00（受付 12：30～）【主に市立住之江・新北島・南港北・南港南中学校区にお住まいの（住んでいた）方】
※記載の中学校区は目安です。校区に限らずいずれか1回のみ参加いただけます。

すみのえ舞昆ホール（区役所 2階）※区役所の駐車場及び駐輪場はご利用いただけません。公共交通機関のご利用をお願いします。
平成 17年（2005年）4月 2日～平成 18年（2006年）4月 1日までに生まれた方
オープニングセレモニー・式典・抽選会　　　 区協働まちづくり課　窓口㊸番　☎ 06-6682-9983

※会場スペースに限りがありますので、二十歳のつどい対象者以外の方の入場はご遠慮ください。

会場はすみのえ舞昆ホールです二十歳二十歳ののつどいつどい祝

　新年明けましておめでとうございます。区民のみなさまにおかれましては希望に満ちあふれた新年をお迎えのことと心よ
りお慶び申し上げます。また、旧年中は住之江区政へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
　旧年は半年にわたり、大阪・関西万博が開催され、多くの方々との素敵な出会い、つながりが生まれた年でした。住之江区は
「海の玄関口」「物流拠点」等の特性を活かし、関連する民間企業やフェリーでつながっている都市との連携・交流を進めてい
ます。これからもこの素晴らしいつながり、ご縁を大切にし、住之江区の魅力に磨きをかけ、より住みやすく、活気あふれる住
之江区に発展すべく全力を尽くしてまいります。
　そして、「心から誇りに思えるまち、住之江区」をめざし、区民のみなさま、地域のみなさまと共に盛り上げていきたいと思いますので、引き続きお
力添えを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
　最後になりましたが、区民のみなさまのご健勝とご多幸、そして住之江区のますますの発展を祈念しまして、新年のご挨拶とさせていただきます。

新年のご挨拶

今年は2回に

分けて開催しま
す

日　時 

場　所 
対　象
内　容

住之江区がめざすSDGsゴール
住之江区では様々な団体や機関等と連携を強化す
ることで、「心から誇りに思えるまち、住之江区」
の実現に向けた取組を推進してまいります。

問合せ

1

住之江区マスコットキャラクター
「さざぴー」

住之江区
ホームページ

区広報紙「広報さざんか」は毎月69,000部発行し、1月号１部あたりの発行単価（配布費用含む）は約22.89円です。そのうち約2.23円を広告収入で賄っています。

編集／発行　住之江区役所 総務課（ＩＣＴ・企画）
　〒559ー8601　大阪市住之江区御崎３丁目１番17号
　☎06ー6682ー9992	 I06ー6686ー2040
　おかけ間違いにご注意ください。

区役所開庁時間
　月曜〜木曜　９時〜17時30分
　金曜 ９時〜19時（17時30分以降は一部窓口のみ）
　毎月第４日曜 ９時〜17時30分（一部窓口のみ）

356

1
内容について令和７年12月12日時点 
のものです。最新の情報はホームペー
ジ等でご確認ください。

1月号の主な記事
祝　二十歳のつどい···················１面
町会加入促進特集················２・３面
子育て情報··································６面
すみのえトピックス·····················８面
地活協通信「海の町」··················12面2026

藤井秀明/書

今年の干支

2月22日の日曜開庁はマイナンバーカードの手続きができません。【日曜開庁について】


